
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. …………18.04.2012 
 

DETERMINAZIONE n. 160 del 22.12.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
OGGETTO:  Integrazione di spesa per fornitura di apparecchiature informatiche a servizio degli uffici 
comunali – Ditta Master Soft S.r.L. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la propria determinazione n. 134/2011 del 10.11.2011 con la quale si disponeva l’impegno di 
spesa per una cifra pari a complessivi euro 3.005,00, oltre Iva di legge,  in capo alla ditta  Master Soft S.r.L. 
con sede in P.le Lombardia n. 10 – 28100 Novara (NO),  per la fornitura di apparecchiature informatiche a 
servizio degli uffici comunali; 
 
Preso atto che durante le fasi di lavoro ed in seguito a verifica tecnica esperita in loco, al fine di garantire 
una sempre migliore connessione di rete tra i vari sistemi informatici presenti negli uffici comunali, si rende  
necessario prevedere l’acquisto di ulteriori 9 punti rete Cat. 5E giga, completi di cavo con posa a parete, al 
fine di ottimizzare la trasmissione dei dati tra i suddetti supporti informatici al costo unitario pari ad Euro 
85,00 cadauno oltre iva di legge, come da preventivo della ditta medesima pervenuto in data 01.12.2011 prot. 
4066, che di fatto determina un incremento di spesa in riferimento a quanto precedentemente impegnato con 
la determinazione n. 134/2011 per una somma complessiva di Euro765,00 oltre Iva di legge; 
 
Tenuto conto che l’amministrazione comunale, debitamente informata, intende procedere in merito; 
 
Riscontrata quindi la disponibilità della risorsa economica necessaria per integrare l’impegno di spesa di cui 
alla determinazione n. 134/2011, individuabile nel Bilancio 2011, gestione competenza, in capo in parte 
all’intervento 2.01.08.05 Cap. 3003 ed in parte in capo all’intervento 1.01.08.03 Cap. 1043/12; 
 
Visto il Bilancio 2011 del Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Sentito  il responsabile del servizio finanziario in merito alla conferma della copertura  finanziaria; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere in merito; 

DETERMINA 

 
Di Provvedere ad integrare la somma precedentemente impegnata con la Determinazione n. 134/2011 del  



10.11.2011 in capo alla ditta Master Soft S.r.L. con sede in P.le Lombardia n. 10 – 28100 Novara (NO), di 
ulteriori € 925,65 iva compresa, per l’acquisto di ulteriori 9 punti rete Cat. 5E giga per le finalità meglio 
descritte in premessa; 
 
Di imputare la suddetta integrazione di spesa per complessivi euro 925,65 con le seguenti modalità:   
- per Euro 637,00 in capo all’intervento 2.01.08.05 Cap. 3003 del bilancio 2011, gestione competenza, del 
Comune di Granozzo con Monticello; 
- per Euro 288,65 in capo all’intervento 1.01.08.03 Cap. 1043/12 del bilancio 2011 gestione competenza, del 
Comune di Granozzo con Monticello 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti in merito; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 
 

 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                    (Fassone Geom. Davide Mario) 

 
 
 

 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 22.12.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 


